



भारतीय रिज़र्व बैंक/ Reserve Bank of India

मानव संसाधन प्रबंध विभाग/ Human Resource Management Department

चंडीगढ़/ Chandigarh

विज्ञापन जारी करने संबंधी- ई-निविदा के माध्यम से बोलियां आमंत्रित करना

भारतीय रिज़र्व बैंक, चंडीगढ़ द्वारा 23 नवंबर 2024 को "चंडीगढ़ में RBI@90 के तहत अखिल भारतीय अंतर-संस्थागत टेबल टेनिस " पर चंडीगढ़ / हरियाणा/ पंजाब संस्करण के प्रमुख समाचार पत्रों में विज्ञापन (रंगीन) जारी किया जाना है।

प्रस्तावित विज्ञापन का विवरण नीचे दिया गया है:

क्र.सं.	समाचार पत्र का नाम	भाषा	संस्करण	चौड़ाई	ऊंचाई	कुल साइज (वर्ग सेमी)
1.	द ट्रिब्यून	अंग्रेजी	चंडीगढ़ / हरियाणा/ पंजाब संस्करण	16	25	400*
2.	टाइम्स ऑफ इंडिया	अंग्रेजी	चंडीगढ़ / हरियाणा/ पंजाब संस्करण	16	25	400*
3.	पंजाब केसरी	हिन्दी	चंडीगढ़ / हरियाणा/ पंजाब संस्करण	16	25	400*
4.	अजीत	पंजाबी	चंडीगढ़ / हरियाणा/ पंजाब संस्करण	16	25	400*

*किसी भी पृष्ठ पर प्रकाशित की जा सकती है।

महत्वपूर्ण तिथियाँ:

- निविदा प्रारंभ देखने की तिथि: **गुरुवार, 14 नवंबर 2024 को साँय 07:00 बजे से**
- बोली प्रारंभ तिथि: **गुरुवार, 14 नवंबर 2024 को साँय 07:00 बजे से**
- बोली बंद होने की तिथि: **सोमवार, 18 नवंबर 2024 को अपराह्न 01:00 बजे**
- बोली खुलने की तिथि और समय: **सोमवार, 18 नवंबर 2024 को अपराह्न 03:00 बजे**
- समाचार पत्रों (मुख्य अंक) में विज्ञापन जारी करने की तिथि: **23 नवंबर 2024**

नियम और शर्तें

कृपया ध्यान दें कि कोई भी फिजिकल बोली स्वीकार नहीं की जाएगी। सभी बोलियां एमएसटीसी पोर्टल (<https://www.mstcecommerce.com/RBI>) के माध्यम से इवेंट संख्या "RBI/Chandigarh Regional Office/Estate/ 17 /24-25/ET/ 572 [Adv - TT Tourn RBIat90 at CHD]" के लिए प्रस्तुत की जानी चाहिए।

बयाना राशि: निविदा में निर्दिष्ट कुल अनुबंध राशि की 2% बयाना राशि **केवल सफल बोलीदाता** से ही एकत्र की जाएगी।

लाभार्थी का नाम- भारतीय रिज़र्व बैंक

IFSC Code: RBIS0CGPA01 (पांचवा और दसवां अंक शून्य है)

खाता संख्या: 186003001

विक्रेता का नाम/कंपनी का नाम NEFT (एनईएफटी) की लेनदेन टिप्पणी में उल्लेखित किया जाना है। कार्य समाप्त होने के उपरांत बयाना राशि एक माह के भीतर वापिस की जाएगी।

कार्य सौंपे जाने की तिथि से 02 दिनों के भीतर बोलीदाता द्वारा बयाना राशि जमा न किए जाने पर निविदा अस्वीकृत कर दी जाएगी। ई-निविदा प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि और ई-निविदा दस्तावेज़ में निर्दिष्ट ई-निविदा वैधता अवधि की समाप्ति के बीच की अवधि में कोई भी ई-निविदा वापस नहीं ली जा सकती है।

ii) ई-निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि से पहले किसी भी समय, बैंक किसी भी कारण से, चाहे वह स्वयं या किसी संभावित ई-निविदाकर्ता द्वारा मांगे गए स्पष्टीकरण के उत्तर में, ई-निविदा दस्तावेज़ को संशोधन द्वारा संशोधित कर सकता है। इस प्रकार किए गए संशोधन को केवल बैंक की वेबसाइट <https://www.rbi.org.in> तथा एमएसटीसी (MSTC) पोर्टल पर अधिसूचित किया जाएगा और यह संभावित ई-निविदाकर्ताओं पर बाध्यकारी होगा। संभावित ई-निविदाकर्ताओं को अपनी बोलियाँ तैयार करने में संशोधनों, यदि कोई हो, को ध्यान में रखने के लिए उचित समय प्रदान करने के लिए, बैंक अपने विवेक से ई-निविदा जमा करने की अंतिम तिथि बढ़ा सकता है। ई-निविदाकर्ताओं को ई-निविदा के संबंध में किसी भी शुद्धिपत्र/स्पष्टीकरण के लिए नियमित रूप से बैंक की वेबसाइट की जाँच करनी चाहिए। ई-निविदा जमा करने की अंतिम तिथि के बाद किसी भी ई-निविदा को संशोधित नहीं किया जा सकता है।

iii) एजेंसी को एल-1 (कुल लागत कर सहित) के आधार पर शॉर्टलिस्ट किया जाएगा और उसे उक्त निर्देशों के अनुसार और निविदा दस्तावेज़ में दिए गए प्रारूप में ही बोली लगानी होगी। भाग लेने वाली एजेंसियों को ई-निविदा में कुल लागत कर सहित प्रस्तुत करना आवश्यक है। ऐसा करने में विफलता के परिणामस्वरूप एजेंसी विशिष्ट की बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा।

iv) एक बार एक विज्ञापन एजेंसी को शॉर्टलिस्ट करने के बाद, एजेंसी को कार्य निष्पादित करना आवश्यक होगा। शॉर्टलिस्ट की गई एजेंसी को निविदा दस्तावेज़ में दी गई योजना के अनुसार सख्ती से स्पॉट जारी करना आवश्यक है। ऐसा करने में विफल रहने पर दोषी एजेंसी के खिलाफ उचित कार्रवाई की जाएगी।

v) भारतीय रिजर्व बैंक प्रस्तावित योजना में संशोधन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। ऐसी स्थिति में, आवश्यक परिवर्तनों/सुधारों के साथ एमएसटीसी पोर्टल (<https://www.mstcecommerce.com/RBI>) पर एक नई ई-निविदा अपलोड की जाएगी और एजेंसियों को फिर से बोली लगाने की आवश्यकता होगी।

vi) लागू दर के अनुसार टीडीएस और जीएसटी टीडीएस काटा जाएगा।

vii) स्पष्टीकरण, यदि कोई हो, pranavpathak@rbi.org.in, yashbhardwaj@rbi.org.in तथा bhaskarb@rbi.org.in को ईमेल के माध्यम से भेजा जा सकता है।

viii) विज्ञापन एजेंसियों को बैंक के द्वारा और उसके साथ किए गए संचार सभी दस्तावेजों, सूचना, डेटा और कम्यूनिकेशन को विशेषाधिकार प्राप्त और गोपनीय मानना चाहिए। पैनलबद्ध विज्ञापन एजेंसियां बैंक की पूर्व लिखित सहमति के बिना, बैंक द्वारा या उसकी ओर से प्रस्तुत किसी भी विनिर्देश, योजना, नमूना या सूचना या डेटा या ड्राइंग / डिजाइन को एजेंसी द्वारा कार्य के निष्पादन में नियोजित व्यक्ति के अलावा किसी अन्य व्यक्ति को प्रकट नहीं करेंगी। एजेंसी द्वारा नियोजित ऐसे किसी भी व्यक्ति को प्रकटीकरण अत्यंत विश्वास में किया जाएगा और केवल तब तक विस्तारित होना चाहिए जहां तक इस तरह के कार्य निष्पादन के उद्देश्य के लिए आवश्यक और प्रासंगिक हो।

ix) यह नोटिस केवल सूचना के लिए प्रकाशित किया जा रहा है और इस सीमित निविदा में उद्धरण देने के लिए खुला निमंत्रण नहीं है। इस निविदा में भागीदारी केवल आमंत्रण द्वारा है और चयनित खरीद इकाई के सूचीबद्ध ठेकेदारों तक सीमित है। अवांछित प्रस्तावों को अनदेखा किया जा सकता है। तथापि, जो ठेकेदार भविष्य में ऐसी निविदाओं में भाग लेना चाहते हैं, वे प्रक्रिया के अनुसार भारतीय रिजर्व बैंक में सूचीबद्ध होने के लिए निर्धारित प्रक्रियान्तर्गत आवेदन कर सकते हैं।

x) हम निविदा में भागीदारी के बारे में आप द्वारा पुष्टि किए जाने की अपेक्षा रखते हैं। अगर हमें जवाब नहीं मिलता है, तो यह माना जाएगा कि एजेंसी निविदा में भाग लेने की इच्छुक नहीं है। ऐसे मामले में, आरबीआई गैर-भाग लेने वाली एजेंसियों के खिलाफ उचित कार्रवाई करने के लिए बाध्य होगा।

xi) विक्रेताओं के लिए एमएसटीसी हेल्पडेस्क के संपर्क विवरण निम्नानुसार है:

क) विक्रेताओं के लिए संपर्क व्यक्ति (एमएसटीसी):

- 1) प्रधान कार्यालय सेंट्रल हेल्प डेस्क: (विक्रेताओं के लिए)
फ़ोन नंबर :07969066600

2) श्री केशव अरोड़ा, उप प्रबन्धक, cdgopn1@mstcindia.in; 9830430434

3) श्री पंकज कुमार, उप प्रबन्धक, cdgopn2@mstcindia.in, 7229068247

helpdeskho@mstcindia.in (कृपया ईमेल भेजते समय विषय के रूप में "एचओ हेल्पडेस्क" का उल्लेख करें)

उपलब्धता: सभी तकनीकी मुद्दों, ई-निविदाओं, सिस्टम सेटिंग्स आदि के लिए सभी कार्य दिवसों पर सुबह 9:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक।

ख) संपर्क व्यक्ति (एमएसटीसी क्षेत्रीय)

कृपया www.mstcindia.co.in/content/Contact.aspx पर जाएँ और अपने क्षेत्रीय कार्यालय को चुनें।

ग) भारतीय रिज़र्व बैंक चंडीगढ़ में संपर्क व्यक्ति

- (i) श्री प्रणव पाठक, प्रबन्धक, भारतीय रिज़र्व बैंक, चंडीगढ़, ई-मेल: pranavpathak@rbi.org.in , दूरभाष: +91-7760108877 (सुबह 9:30 बजे से साँय 5:30 बजे तक).
- (ii) श्री यश भारद्वाज, प्रबन्धक, ई-मेल: yashbhardwaj@rbi.org.in , दूरभाष: +91- 8447578072 (सुबह 9:30 बजे से साँय 5:30 बजे तक).
- (iii) श्री भास्कर बसोतर, सहायक प्रबन्धक, भारतीय रिज़र्व बैंक, चंडीगढ़, ई-मेल: bhaskarb@rbi.org.in, दूरभाष: +91- 6239132783 (सुबह 9:30 बजे से साँय 5:30 बजे तक).

xii) बैंक न्यूनतम निविदा को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं है और किसी भी निविदा में पूर्ण या आंशिक रूप से स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। बैंक बिना किसी कारण बताए सभी निविदायों को अस्वीकार करने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है।



भारतीय रिज़र्व बैंक/ Reserve Bank of India

मानव संसाधन प्रबंध विभाग/ Human Resource Management Department

चंडीगढ़/ Chandigarh

Release of Advertisements – Calling for bids through E-Tendering

Reserve Bank of India, Chandigarh intends to release advertisements (coloured) in leading newspapers (Chandigarh/ Haryana/ Punjab Edition) on **November 23, 2024** on “**All India Inter - Institutional Table Tournament under RBI@90 at Chandigarh**”.

2. The details of the proposed advertisement are mentioned as under:-

Sr. No.	Name of the Newspapers	Language	Edition	Width	Height	Total Size (sq cm)
1.	The Tribune	English	Chandigarh/ Haryana/ Punjab Edition	16	25	400*
2.	Times of India	English	Chandigarh/ Haryana/ Punjab Edition	16	25	400*
3.	Punjab Kesari	Hindi	Chandigarh/ Haryana/ Punjab Edition	16	25	400*
4.	Ajit	Punjabi	Chandigarh/ Haryana/ Punjab Edition	16	25	400*

*Should be published on any page

3. Important Dates:

I) Tender Start View Date: **Thursday, November 14, 2024 from 19:00 hrs**

II) Bid Start Date: **Thursday, November 14, 2024 from 19:00 hrs**

III) Bid Close Date: **Monday, November 18, 2024 at 01:00 PM**

IV) Bid Opening Date and Time: **Monday, November 18, 2024 at 03:00 PM**

V) Release of Advertisement in newspapers (main issue): **November 23, 2024**

TERMS AND CONDITIONS

i) Please note that no physical bids will be accepted. All the bids must be submitted through MSTC portal (<https://www.mstcecommerce.com/RBI>) against event number “*RBI/Chandigarh Regional Office/Estate/ 17 /24-25/ET/ 572 [Adv - TT Tourn RBlat90 at CHD]*”

EMD: EMD @2% of the total contract amount as specified in the tender will be collected **from successful bidder** only.

Details of Beneficiary:

Reserve Bank of India, Chandigarh

A/c No- 186003001- NEFT Inward Account

IFSC- **RBIS0CGPA01** (5th and 10th character is zero)

Note: Mention Name/Company name of the vendor in the NEFT transaction remarks.

EMD will be released within one month from the completion of the work.

Non-submission of EMD by the bidder within 02 days from the date of award of work will lead to rejection of the tender. No e-tender can be withdrawn in the time period between the last date for submission of e-tender and the expiry of the e-tender validity period as specified in the e-tender document.

ii) At any time prior to the last date for receipt of e-tender, the Bank may, for any reason, whether on its own or in response to a clarification requested by a prospective e-tenderer, modify the e-tender document by an amendment. The amendment so made will be notified only on the Bank's website <https://www.rbi.org.in> and shall be binding on the prospective e-tenderers. In order to provide the prospective e-tenderers with reasonable time to take the amendments, if any, into account in preparing their bids, the Bank may at its discretion, extend the last date of submission of the e-tender. The e-tenderers should regularly check the Bank's website for any corrigendum / clarification regarding the e-tender. No e-tender can be modified subsequent to the last date of submission of the e-tender.

iii) Agency will be shortlisted on the basis of L1 (cost including taxes) and should bid strictly for the plan and in format given in the tender document. The participating agencies are required to submit the cost including taxes in the E-tender. Failure to do so will result in rejection of bid of the particular agency.

iv) Once an advertising agency is shortlisted, the agency is required to execute the work without fail. The shortlisted agency is required to release the spots strictly as per the plan given in the tender document. Failure to do so will result in appropriate action being taken against the erring agency.

v) Reserve Bank of India reserves the right to amend the proposed plan. In such a situation, a fresh e-tender shall be uploaded on the MSTC portal (<https://www.mstcecommerce.com/RBI>) with necessary changes/corrections and the agencies will be required to re-bid.

vi) TDS and TDS under GST will be deducted as per applicable rate

vii) Clarifications, if any, may be sent via email to pranavpathak@rbi.org.in, yashbhardwaj@rbi.org.in and bhaskarb@rbi.org.in

viii) The advertising agencies should treat all documents, information, data and communication of and with the Bank as privileged and confidential. Empanelled advertising agencies shall not, without Bank's prior written consent, disclose any specification, plan, sample or information or data or drawings/designs furnished by or on behalf of the Bank to any person other than a person employed by the agency in the performance of the work. Disclosure to any such person employed by the agency

shall be made in utmost confidence and should extend only as far as may be necessary and relevant for the purpose of such performance.

ix) This notice is being published for information only and is not an open invitation to quote in this limited tender. Participation in this tender is by invitation only and is limited to the selected Procuring Entity's enlisted contractors. Unsolicited offers are liable to be ignored. However, contractors who are desirous to participate in such tenders in future may apply for enlistment with RBI as per procedure

x) We will appreciate a confirmation regarding the participation in tender. If we do not get a reply, it will be construed that the agency is not interested in participating in the tender. In such a case, RBI will be constrained to take appropriate action against the non-participating agencies.

xi) Please find the below contact details of MSTC helpdesk for vendors:

a) Contact person (MSTC Ltd.)

1) MSTC help desk: 07969066600

2) Mr Keshav Arora, Deputy Manager, cdgopn1@mstcindia.in; 9830430434,

3) Mr Pankaj Kumar, Deputy Manager, cdgopn2@mstcindia.in, 7229068247

helpdeskho@mstcindia.in (Please mention "HO Helpdesk" as subject while sending emails)

Availability: 9:30 AM to 5:00 PM on all working days for all Technical issues, e-Tenders, System settings etc.

b) Contact person (MSTC Regional)

Please visit www.mstcindia.co.in/content/Contact.aspx and update your Regional Office.

c) Contact person at RBI (RO)

(i) Shri Pranav Pathak, Manager, Estate Department, E-Mail: pranavpathak@rbi.org.in , Mobile: +91- 7760108877 (09:30 AM to 05:30 PM).

(ii) Shri Yash Bhardwaj, Manager, FIDD, E-mail: yashbhardwaj@rbi.org.in , Mobile: +91- 8447578072 (09:30 AM to 05:30 PM).

(iii) Sh. Bhaskar Bsotar, Assistant Manager, Human Resource Management Department, E-Mail: bhaskarb@rbi.org.in, Mobile: +91-6239132783 (09:30 AM to 05:30 PM).

xii) The Bank is not bound to accept the lowest e-tender and reserves the right to accept either in full or in part any e-tender and to reject any e-tender without assigning any reason thereof.